品、机电设备及配件、轴承及配件劳务加工。

成立日期 2019-04-04

八、发起人、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的

基本情况

（一）发起人基本情况

公司的发起人为兆威控股、李海周、聚兆德投资、清墨投资、谢伟群。

李 海 周 ， 男 ， 中 国 国 籍 ， 无 境 外 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 码

4414231970，住址：广东省深圳市宝安区西乡宝民二路。

谢 伟 群 ， 男 ， 中 国 国 籍 ， 无 境 外 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 码

4414231982，住址：广东省深圳市宝安区福永街道。

兆威控股、聚兆德投资、清墨投资的具体情况详见本招股说明书“第五节

发行人基本情况”之“二、（二）发起人”。

（二）控股股东、实际控制人及持股 5%以上股东

发行人的控股股东为兆威控股，详见本招股说明书“第五节 发行人基本情

况”之“二、（二）发起人”。

截至本招股说明书签署日，李海周与谢燕玲系夫妻关系，为共同实际控制

深圳市兆威机电股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-75

人，二人直接和间接合计持有公司 7,063.40 万股，占公司发行前总股本的

88.29%。李海周、谢燕玲的具体情况详见本招股说明书“第二节 概览”之

“三、发行人控股股东及实际控制人简介”。

聚兆德投资、清墨投资系发行人持股 5%以上股东，其具体情况详见本招股

说明书“第五节 发行人基本情况”之“二、（二）发起人”。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业情况

公司的控股股东为兆威控股，共同实际控制人为李海周、谢燕玲，截至本

招股说明书签署日，实际控制人除控制兆威控股、清墨投资外，不存在其控制

的其他企业。

（四）控股股东和实际控制人持有的发行人股份质押或者其他争议情况

截至本次发行前，控股股东兆威控股直接持有公司 3,800.00 万股，占公司

发行前总股本的 47.50%，共同实际控制人李海周、谢燕玲直接和间接合计持有

公司 7,063.40 万股，占公司发行前总股本的 88.29%。该部分股份不存在质押或

者其他有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后本公司股本情况

公司发行前的总股本为 8,000 万股，本次拟公开发行的股份不超过 2,667 万

股，全部为新股发行，不存在股东公开转让老股的情形。本次公开发行的股份

占发行后总股本的比例不低于 25%。公司发行前后（假设本次发行新股 2,667

万股，不考虑老股转让）股本变动情况如下：

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、发行前股东 80,000,000 100.00% 80,000,000 75.00%

兆威控股 38,000,000 47.50% 38,000,000 35.62%

李海周 19,490,000 24.36% 19,490,000 18.27%

聚兆德投资 11,000,000 13.75% 11,000,000 10.31%

清墨投资 11,000,000 13.75% 11,000,000 10.31%

深圳市兆威机电股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-76

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

谢伟群 510,000 0.64% 510,000 0.48%

二、社会公众股 - - 26,670,000 25.00%

合计 80,000,000 100% 106,670,000 100%

公司本次发行前的总股本为 8,000 万股，由 2 名自然人、2 家有限合伙企

业、1 家有限责任公司股东持有。本次拟公开发行股份不超过 2,667 万股，发行

前后具体股本结构如下（按发行 2,667 万股新股计算）：

发行前 发行后
序号 股份性质

股本（股） 所占比例 股本（股） 所占比例

1 限售股 80,000,000 100% 80,000,000 75.00%

2 社会公众股 - - 26,670,000 25.00%

合计 80,000,000 100% 106,670,000 100%

（二）本次发行前的股东持股情况

序号 股东全称 身份证号码/统一社会信用代码 股权数量(股) 持股比例

1 兆威控股 91440300326652578T 38,000,000 47.50%

2 李海周 4414231970 19,490,000 24.36%

3 聚兆德投资 91360405MA35K4F37X 11,000,000 13.75%

4 清墨投资 91360405MA35KAKN9R 11,000,000 13.75%

5 谢伟群 4414231982 510,000 0.64%

合计 80,000,000 100%

（三）发行人前十名股东情况

发行前 发行后
序号 股东

身份证号码/统一社会信

用代码 股本

（股）
所占
比例

股本

（股）
所占
比例

1 兆威控股 91440300326652578T 38,000,000 47.50% 38,000,000 35.62%

2 李海周 4414231970 19,490,000 24.36% 19,490,000 18.27%

3 聚兆德投资 91360405MA35K4F37X 11,000,000 13.75% 11,000,000 10.31%

4 清墨投资 91360405MA35KAKN9R 11,000,000 13.75% 11,000,000 10.31%

5 谢伟群 4414231982 510,000 0.64% 510,000 0.48%

合计 80,000,000 100% 80,000,000 75%

深圳市兆威机电股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-77

（四）前十名自然人股东在发行人处所担任的职务

截至本招股说明书签署日，本公司的前十名自然人股东中有 2 人在公司担

任职务，具体如下：

股东姓名 直接持股数量（股） 直接持股比例 在本公司任职情况

李海周 19,490,000 24.36% 董事长、核心技术人员

谢伟群 510,000 0.64% 高级项目工程师

（五）发行人股东中的战略投资者持股及其简况

截至本招股说明书签署日，发行人股东中无战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，自然人股东谢伟群系自然人股东李海周的亲属

（谢伟群系李海周配偶谢燕玲的弟弟）。李海周、谢伟群分别直接持有公司

24.36%和 0.64%的股份。李海周为兆威控股的执行董事、总经理，持有兆威控

股 55%的股权，兆威控股持有发行人 47.50%的股份；李海周为聚兆德投资的有

限合伙人，持有聚兆德投资 3.09%的份额，聚兆德投资持有发行人 13.75%的股

份；李海周为清墨投资的有限合伙人，持有清墨投资 50%的份额，清墨投资持

有发行人 13.75%的股份。

除上述股东之间存在的关联关系外，公司其他股东之间不存在关联关系。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

发行人全体股东的股份锁定承诺，具体情况详见本招股说明书“重大事项